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گروه موسیقی دخترانه مخالف ولادیمیر پوتین 
مسئولیت اخلال در فینال جام جهانی را که با پریدن 
چند نفر از میان تماشاگران به داخل زمین حین انجام 
بازی روی داد، به عهده گرفت. در جریان بازی فینال 
جام جهانی بین تیم های فرانسه و کرواسی دقایقی بعد 
از آغاز نیمه دوم بازی چهار نفر از میان تماشاچیان که 
لباس ماموران پلیس را به تن داشتند به یک باره به وسط 

زمین بازی رفته و در روند بازی اخلال ایجاد کردند.
با وجود آنکه پرسنل حراست وارد عمل شده و آنها را 
از زمین خارج کردند اما در یک عکس نشان داده شد 
که یکی از این افراد که یک دختر است، دست هایش 
را به روی دست های کیلیان امباپه، ستاره ۱۹ ساله 
تیم فرانسه می کوبد. مقام های روسیه اعلام کردند که 
به علت این اقدام اعضای این گروه موسیقی موسوم به 
»پوسی رایت« را متهم به نقض حقوق تماشاچیان و 

قانون شکنی به علت پوشیدن لباس پلیس کرده اند.
خبرگزاری اینترفاکس گزارش کرد که مقام های 
روسیه احتمالا این چهار نفر را با جریمه و محکوم کردن 
به خدمات اجتماعی مجازات خواهند کرد. این چهار 
نفر شامل سه مرد و یک زن بودند و در مقابل چشمان 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه که از جایگاه 
ویژه تماشاگر این مسابقه بود، اقدام اعتراضی خود 

را انجام دادند. این گروه معترض در بیانیه ای ضمن 
پذیرفتن مسئولیت این اقدام گفت که خواهان آزادی 
زندانیان سیاسی، متوقف کردن بازداشت معترضان 
مخالف پوتین و همین طور پایان دادن به محبوس کردن 
شهروندان صرفا به خاطر فعالیت هایشان در شبکه های 

اجتماعی است.
آنها همچنین خواهان ایجاد یک رقابت سیاسی باز 
در روسیه شدند. حدود 6  سال پیش نیز سه عضو این 
گروه به خاطر اجرای یک برنامه اعتراضی ضد پوتین و 
آوازخواندن در کلیسای جامع شهر مسکو دستگیر و 
متهم به خرابکاری شدند و مقام ها آنها را محکوم به دو  

سال حبس کردند.

سرنوشتجیمیجامپهایروسیچهمیشود؟ که
 این

و  
روزنامه استار اسپورت در طرح جلد خود عکس 
امباپه ستاره تیم ملی فرانسه را منتشر کرده، 
درحالی که او درحال بوسه زدن بر جام جهانی است. 
استار اسپورت از این بوسه با عنوان »بوسه فرانسوی« 
اسم برده است. تیم ملی فرانسه در بازی مقابل 
کرواسی در یک نمایش بسیار فوق العاده توانست با 

نتیجه 4 بر 2 به پیروزی برسد.

روزنامه The Autralian چاپ استرالیا در گزارشی 
به درخواست نمایندگان پارلمان این کشور در کاهش 
حمایت مالی از پناهجویان پرداخته است. این روزنامه 
نوشته که نمایندگان پارلمان با این درخواستشان 
نخست وزیر استرالیا را تحت فشار قرار داده اند. استرالیا 
یکی از کشورهایی است که آمار مهاجرت پناهجویان به 

آن بسیار بالاست. 

 روزنامه مترو چاپ لندن در تیتر نخست خود به 
سخنان ترزا می  به نقل از ترامپ پرداخته است. ظاهرا 
ترامپ در دیداری با می  به او گفته که اتحادیه اروپا روند 
خروج بریتانیا از این اتحادیه را دشوار کرده و به حال و روز 
بدی انداخته است. بنابراین به او پیشنهاد می کند اول از 
اتحادیه اروپا شکایت کرده و بعد خروج از این اتحادیه را 

آغاز کند. 

ک
وس

 کی

در حالی که فرانسه روز یکشنبه در ورزشگاه لوژنیکی مسکو 
در حال قطعی کردن پیروزی خود بود، دوربین ها بر روی 
چهره ولادیمیر پوتین بودند که در کنار اینفانتینو نشسته و 

به نظر خوشحال بود.
رئیس جمهوری روسیه احتمالا یک دلیل برای 
خوشحال بودنش داشت: روسیه موفق شده بود که به خوبی 
از پس میزبانی جام جهانی بربیاید و نگاه صدها  هزار خارجی 
که برای دیدن مسابقات به این کشور آمده بودند را به روسیه 
و شخص خود عوض کند و آنها با نگاهی مثبت این کشور را 

ترک کنند.
اما در حالی  که روسیه از اینکه نقش خود را به خوبی انجام 
داده، خشنود است، اتفاق عجیبی در حال رخ دادن است: 
میزان محبوبیت پوتین در میان روس ها در حال کاهش است.

نظرسنجی اخیر که توسط یک موسسه دولتی صورت 
گرفته، نشان می دهد که اعتماد به رئیس جمهوری روسیه 
از زمان انتخابات در ماه مارس از 77 به 63 درصد کاهش 
یافته و احتمالا مهمترین دلیل آن افزایش بحث برانگیز سن 
بازنشستگی است که در نخستین روز مسابقات جام جهانی در 

این کشور اعلام شد.
مسابقات جام جهانی بدون هیچ حادثه، خشونت یا اتفاق 
دیگری به پایان رسید. روز جمعه اینفانتینو گفت که این دوره 
از مسابقات بهترین دوره جام جهانی بود و از این بابت از روسیه 
برای مدیریت و برنامه ریزی تشکر کرد. او گفت: »جام جهانی 
فوق العاده ای بود؛ از همان ابتدای بازی ها ما از بودن در این جا 

لذت بردیم.«
در قدرت بودن آن  هم در طول دو دهه برای پوتین، رابطه او 
و روسیه را به یک رابطه غیر قابل تعویض تبدیل کرده است: به 
نظر هر چه که برای روسیه خوب است، برای پوتین هم خوب 

است و برعکس اما این بار ظاهرا دیگر این گونه نیست.
آندره کولس نیکوف، مفسر سیاسی در یادداشتی در روزنامه 
ودوموستی نوشت: »یکی از اهداف برگزاری این مسابقات این 
بود که مفاهیم پوتین و روسیه را بیش از گذشته به هم پیوند 

دهد، اما در عمل باعث جداشدن این دو مفهوم از هم شد.«
پوتین در افتتاحیه مسابقات شرکت کرد، اما در بازی هایی 
که روسیه از مراکش و اسپانیا برد، حضور نداشت. او همچنین 
در بازی یک چهارم نهایی و شکست تیم روسیه در مقابل 

کرواسی نیز شرکت نکرد. در این بازی ها در عوض دیمیتری 
مدودوف، نخست وزیر غیرمحبوب پوتین حضور داشت.

در ماه مارس پوتین برای یک مدت 6 ساله دیگر نیز با 
77 درصد رئیس جمهوری شد. به رغم این ارقام و آمارها، این بار 
بی تفاوتی زیادی در نگاه عمومی نسبت به انتخابات وجود 
داشت و اکثر مردم معتقد بودند که باید به پوتین رأی دهند؛ 

چون جایگزین و آلترناتیوی وجود ندارد.
با اعلام افزایش سن بازنشستگی در روز افتتاحیه 
مسابقات جام جهانی، پوتین سعی کرد که خود را از این 
ماجرا کنار بکشد؛ اما نظرسنجی ها نشان می دهد که در 
این کار موفق نبوده است. اعتراض هایی در چندین شهر 
روسیه در اوایل جولای صورت گرفت که از سوی ائتلاف 
غیر معمول نیروهای سیاسی ازجمله احزاب اپوزیسیون 
پارلمانی که به  طور معمول وفادار به کرملین هستند، 
حمایت شد. با این حال سازمان دهندگان این اعتراض ها را 
در شهرهایی که مسابقات جام جهانی در آنها برگزار می شد، 

برگزار نکردند.
سن بازنشستگی قرار است که از 55 به 63  سال برای زنان 
و از 60 به 65  سال برای مردان افزایش یابد. اقتصاددان ها 
می گویند که مهم است سن بازنشستگی را از هنجارهایی که 
در دوران جوزف استالین تعیین شده بود، افزایش دهند؛ اما 

این اقدام برای طرفداران پوتین بسیار ناخوشایند بود.
از زمان مارس 2014 که روسیه الحاق کریمه را به کشور 
خود اعلام کرد و موجب انتقاد شدید رهبران دموکراتیک 
غربی شد، موجی از احساسات میهن پرستانه ایجاد شد 
که محبوبیت پوتین را بالا برد؛ حالا میزان محبوبیت او به 

پایین ترین حد خود از آن زمان رسیده است.
کولس نیکوف همچنین در یادداشت خود به نظرسنجی 
دیگری پرداخته که در آن از مردم روسیه پرسیده شده بود که 
»آیا اتفاقات در مسیر درستی در کشور رخ می دهند؟« و تنها 
46 درصد مردم پاسخ مثبت داده اند و این باز هم پایین ترین 
میزان تأیید مسیر درست کشور از سوی مردم از زمان الحاق 
کریمه است. کولس نیکوف نوشته: »این بار کریمه دومی 
وجود ندارد که محبوبیت پوتین را افزایش دهد. حتی اگر 
قطب شمال را هم به روسیه الحاق کنیم، محبوبیت او افزایش 

نخواهد یافت.«

محبوبیت رئیس جمهوری از ماه مارس تاکنون 15 درصد کاهش یافته

جام2018همبهدادپوتیننرسید

رئیسجمهوریمنتخبمکزیکو
یکتصمیمانقلابی

رئیس جمهوری منتخب مکزیک در نظر دارد 
تا کمتر از نیمی از آن چه سایر رهبران کشورش 
دریافت می کردند، بگیرد. او رسما ماه دسامبر 
قدرت را به دست می گیرد و این بخشی از طرح 

ریاضت اقتصادی دولت او است.
آسوشیتدپرس خبر داده آندرس مانوئل لوپز 
اوبرادور، رئیس جمهوری منتخب مکزیک به 
خبرنگاران گفت: آن چه می خواهیم این است 

که بودجه به همه برسد.
اوبرادور با اشاره به تکه کاغذی که در دست 
داشت، گفت ماهیانه ۱۰۸ هزار پزو دریافت 
خواهد کرد که معادل ۵۷۰۷ دلار می شود و 
هیچ مقام دولتی ای نمی تواند بیش از آن چه 
رئیس جمهوری مکزیک در دوره 6 ساله 
دریافت می کند، حقوق داشته باشد. طبق 
اعلام تیم انتقالی، رئیس جمهوری کنونی 

مکزیک ماهیانه ۲۷۰ هزار پزو دریافت می کند.
آندرس مانوئل لوپز اوبرادور گفت مایل است 
حقوقش بیش از این کاهش یابد، اما نمی خواهد 
نارضایتی در داخل کابینه آتی خودش ایجاد 
کند، چراکه برخی از آنها از بخش های خصوصی 
یا سمت های آکادمیک به تیم او ملحق می شوند 
و در آن جا حقوق دریافتی بالاتری دارند. به 
گفته او روسای جمهوری پیشین مکزیک هم 
دیگر حقوق بازنشستگی دریافت نخواهند 
کرد و سکونتگاه رسمی ریاست جمهوری مرکز 

فرهنگی می شود.
او همچنین بر وعده هایش برای مقابله با 
فساد تاکید کرد. مکزیک در شاخص  سال 
۲۰۱۷ فساد شفافیت بین الملل در رتبه ۱۳۵ 
از ۱۸۰ قرار گرفت. عدد بالا نشان دهنده 
فساد بالاتر است. رئیس جمهوری منتخب 
مکزیک تاکید کرد مقام های دولتی باید 
دارایی های خودشان را اعلام کنند و 
ارتکاب فساد جرم سنگینی محسوب 

می شود. 

چهره

بنا به گفته کارشناسان 
بهداشت، اهالی 

دهلی نو با تنفس هوای 
آلوده این شهر در 

نوامبر گویی که ۴۴ 
نخ سیگار در روز 
کشیده باشند. 10 

شهر هند در فهرست 
۲0 شهر آلوده جهان 

است.

ارزش بیت کوین 
)واحد پول دیجیتالی( 

در دسامبر ۲01۷ 
نزدیک به ۲0هزار 
دلار شد و به  عنوان 

میانگین رشد سالانه 
تقریبا 1۶00درصد 
در قیاس با ۲01۶ 

ثبت شد.

تعداد ستاره های 
سرشناس بین المللی 
که در سال ۲01۷ 

)تا ۲۲ دسامبر( 
درگذشتند. این سال، 

سال پرتلفاتی برای 
چهره های مشهور 

بوده است، دست کم 
بر طبق وبگاه  

 ،Deathlist.net
که به مطالبی درباره 
درگذشتگان مشهور 

اختصاص دارد. جری 
لوئیس کمدین، دیوید 
راکفلر میلیاردر و تام 
پتی اسطوره موسیقی 
از جمله این چهره ها 

بودند.

۴۴

۱۶۰۰ درصد

 ۱۷

عکس خبراعداد روز

شادی ایمانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه از بازی فینال تیم ملی کشورش با 
کرواسی.

AP

خیابان های پامپلونا در اسپانیا پس از پایان فستیوال سن فرمین )گاوبازی( تمیز 
می شوند.

EPA

تجمع معترضان فنلاندی در مخالفت با دیدار دونالد ترامپ و ولادیمیر پوتین در 
هلسینکی فنلاند.

Reuters
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بعد از این که یک مرد توسط یک کروکودیل در مزرعه ای در پاپوآ اندونزی کشته شد، مردم مسلح به 
چاقو، چکش و چماق 292کروکودیل را کشتند. عکس های منتشرشده توسط آژانس خبری آنتارا توده 
زیادی از اجساد خونین کروکودیل ها را نشان می دهد که مردم محلی گرد آنها جمع شده اند. رئیس اداره 
حفاظت از محیط زیست اندونزی در غرب پاپوآ گفت: قربانی 48ساله درحال چیدن علف برای حیواناتش 

بوده که ناگهان کروکودیل به او حمله می کند.
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می دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ 
درصد تصادفات جاده ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.
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